大人委第２６９４号
　令和５年２月２２日
大阪府議会

議長　森　　　和　臣　様

大阪府人事委員会

委員長　松　本　　岳
条例案に関する意見について（回答）

令和５年２月２２日付け大府議議第１５７０号による意見聴取について、

本委員会の意見は下記のとおりです。

記

１．関係条例案
第７１号議案　　職員の管理職手当の特例に関する条例一部改正の件
２．本委員会の意見

本件条例案は、職員の管理職手当の時限的減額を行う特例期間の終期を令和５年３月３１日から令和６年３月３１日に延長し、令和５年度も引き続き職員の管理職手当について減額措置を行うものである。

管理職手当の減額措置は、平成９年度から繰り返し延長されており、こうした人事委員会勧告に基づかない減額措置の解消について、職員の給与等に関する報告においても繰り返し意見を述べてきたところである。

本委員会としては、かかる特例減額について、解消に向けた検討を行われるよう望むものである。